
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СТАБЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА  

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П Р И К А З 
 

от 31.08.2021 года   № 97-ОД 

 

О создании в 2021 году на базе 

МБОУ Стабенской СШ центра 

образования естественнонаучной и 

технологической направленностей 

«Точка роста» 

 

 

На основании Распоряжения Министерства просвещения Российской 

Федерации №P-6 от 12.01.2021г. «О создании на базе образовательных 

организаций, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 

образования естественнонаучной и технологической направленностей» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе МБОУ Стабенской СШ Центр образования естественнонаучной 

и технологической направленностей «Точка роста». 

2. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественнонаучной 

и технологической направленностей «Точка роста» на базе Стабенской СШ 

(Приложение 1). 

3. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов Центра 

(Приложение 2). 

4. Утвердить учебный план Центра образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста» на 2021-2022 учебный год. 

(Приложение 3). 

5. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и 

функционирования Центра образования естественнонаучной и технологической 

направленностей «Точка роста» на 2021-2022 учебный год (Приложение 4). 

6. Утвердить дорожную карту по созданию и функционированию в 2021/2022 

учебном году Центра образования естественнонаучной и технологической 

направленности «Точка роста» в рамках реализации регионального проекта 

«Современная школа» (Приложение 4) 

7. Назначить сотрудниками Центра образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста» в 2021-2022 учебном году 

следующих педагогов: 

- Андрееву Наталью Петровну, учителя химии; 

- Шестакова Антона Федоровича, учителя физики; 



 


